[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.10.2023 г.  № 230
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 14.09.2023 г. №202 “Об утверждении Положения об условиях и порядке выплаты материального стимулирования деятельности народных дружинников “ДНД Кореневского станичного казачьего общества” по охране общественного порядка поселка Коренево”
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, 02.04.2014 г. № 44-ФЗ “Об участии граждан в охране общественного порядка”, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации поселка Коренево от 14.09.2023 г. №202 “Об утверждении Положения об условиях и порядке выплаты материального стимулирования деятельности народных дружинников “ДНД Кореневского станичного казачьего общества” по охране общественного порядка поселка Коренево”, изложив Положение в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 г.

Глава
поселка Коренево

       Р.В. Пугачев

Утверждено
постановлением Администрации поселка Коренево
от 14.09.2023 г. №202
(в редакции постановления от 09.10.2023 г. №230)
Положение
об условиях и порядке выплаты материального стимулирования деятельности народных дружинников «ДНД Кореневского станичного казачьего общества» по охране общественного порядка поселка Коренево
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях материального стимулирования граждан, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка и являющихся членами народных дружин охраны общественного порядка поселка Коренево (далее - дружинники), и устанавливает порядок, размер и условия выплат материального стимулирования дружинникам по охране общественного порядка поселка Коренево (далее - дружинник).

 1.2. Под мероприятием по охране общественного порядка в настоящем Положении понимается выход дружинника на дежурство, участие в выявлении административных правонарушений, участие в раскрытии преступлений.

 1.2.1. Под выходом дружинника на дежурство в настоящем Положении понимается:

- охрана порядка на массовых и иных публичных мероприятиях;

-  патрулирование улиц совместно с сотрудниками полиции;

- участие в рейдовых и иных мероприятиях, проводимых сотрудниками полиции.

1.2.2. Иные понятия, используемые в настоящем Положении, употребляются в значении, установленном Федеральным законом от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».

 1.3. Применение мер материального стимулирования дружинников осуществляется Администрацией поселка Коренево (далее - администрация) в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 апреля 2014 г. №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Курской области от 24 марта 2015 г. № 27-ЗКО «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 24 октября 2022 г. № 1187-па «О внесении изменений в государственную программу Курской области « Профилактика правонарушений в Курской области».
1.4. Материальное стимулирование дружинников осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «поселок Коренево» Кореневского района Курской области и средств бюджета Курской области в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете муниципального образования «поселок Коренево» Кореневского района Курской области на очередной финансовый год и на плановый период.

Субсидии из бюджета Курской области предоставляются, в соответствии постановлением Администрации Курской области от 24 октября 2022 г. № 1187-па «О внесении изменений в государственную программу Курской области «Профилактика правонарушений в Курской области».

 1.5. Выплата материального стимулирования по результатам деятельности дружинников осуществляются ежемесячно в соответствии с разделом II настоящего Положения на основании представленного табеля учета времени дежурств народных дружинников за месяц командиром дружины, согласованного с отделом МВД России по Кореневскому району.

1.6. Выплата материального стимулирования дружинников состоит из общей суммы вознаграждения, рассчитанного в соответствии с разделом II и производится в течение 10 рабочих дней с момента предоставления табеля учета времени дежурств народных дружинников путем перечисления денежных средств на лицевые счета дружинников.

II. Условия и порядок расчета материального стимулирования дружинников

2.1. На получение материального стимулирования имеют право дружинники, осуществляющие деятельность в мероприятиях по охране общественного порядка, в течение отчетного периода.

2.2. Условия выплаты материального стимулирования.

2.2.1. Выплата материального стимулирования дружиннику за участие в мероприятиях по охране общественного порядка при выходе на дежурство в будние дни составляет 150 (сто пятьдесят) рублей за один час дежурства.

Выплата материального стимулирования дружиннику за участие в мероприятиях по охране общественного порядка, при выходе на дежурство в выходные и праздничные дни составляет 200 (двести) рублей за один час дежурства.

2.3. Дополнительно дружинники могут поощряться материальным стимулированием за особые заслуги в мероприятиях правоохранительной направленности, а также ко Дню сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации.

III. Контроль за использованием бюджетных ассигнований

 3.1. Администрация поселка Коренево и командир дружины несут ответственность за соблюдение Положения об условиях и порядке выплаты материального стимулирования деятельности народных дружинников «ДНД Кореневского станичного казачьего общества» по охране общественного порядка поселка Коренево (далее - Положение), достоверность представляемых сведений и целевое использование бюджетных средств, в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Нецелевое использование средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования «поселок Коренево» Кореневского района Курской области и средств субсидий из бюджета Курской области, нарушение условий их предоставления (расходования), определенных настоящим Положением, влекут применение бюджетных мер принуждения в соответствии с бюджетным законодательством.

3.3. В случае нарушения настоящего Положения виновные лица подлежат привлечению к дисциплинарной ответственности в соответствии с действующим законодательством.